

DUDAS Y ACLARACIONES

NUM. EXPEDIENTE: EXPT26-00036

TITULO: ADQUISICIÓN DE SUSCRIPCIONES RED HAT ENTERPRISE LINUX FOR SAP

Fecha límite presentación ofertas: 15 de junio de 2026 a las 12:00 horas

<https://www.keh.junta-andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc-front-publico/perfiles-licitaciones/detalle-licitacion?idExpediente=949710>

CONSULTA 1

En relación con el expediente EXPT26-00036, correspondiente a la adquisición de suscripciones de Red Hat Enterprise Linux for SAP, solicitamos aclaración respecto al tipo de soporte:

En la página 3 del PPT se indica que el soporte solicitado es Standard (8x5)

Sin embargo, en la página 4 del PPT, inmediatamente a continuación, se hace referencia a un soporte 24x7, modalidad que corresponde a suscripciones Premium y no Standard.

¿Podrían confirmarnos si se trata de una errata y que, efectivamente, el soporte requerido es Standard (8x5)?

RESPUESTA 1

Se confirma que las licencias requeridas en el expediente son licencias Standard (no Premium).

La referencia al soporte 24x7 hace referencia a la disponibilidad de los canales de soporte del fabricante asociados a dichas suscripciones (canal web), conforme a las condiciones oficiales de Red Hat, y no a una modalidad Premium de soporte.

CONSULTA 2

Estamos simulando la presentación de la documentación requerida en el PCAP y vemos dos apartados que hacen mención al mismo documento. Por un lado, piden “Declaración relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante la aplicación de fórmulas”, y, por otro lado, “Modelo de proposición económica”

Entendemos que en ambos casos lo que hay que presentar es el Anexo V Proposición Económica puesto que el criterio de adjudicación es 100% precio

Presentamos dicho Anexo en ambos apartados del sobre electrónico?

RESPUESTA 2

Si, el precio es el único criterio un solo anexo con la oferta

CONSULTA 3

Estimado equipo de licitaciones de SANDETEL,

Revisado el informe de corrección del expediente EXPT26-00036, hemos observado que se ha modificado la solicitud de 4x Red Hat Enterprise Linux for SAP Solutions, Standard por 4x Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters for SAP Solutions with Satellite, Standard.

El SKU de Red Hat RH00768 (Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters for SAP Solutions, Standard) ya tiene incluida la funcionalidad Satellite. ¿Podrían por favor confirmar si es suficiente con ofertar el SKU RH00768?

RESPUESTA 3

Sí, es suficiente con ofertar el SKU RH00768.

CONSULTA 4

, el pasado viernes subimos oferta al expediente del asunto, tras la modificación del pliego hemos procedido a retirar nuestra oferta para preparar la nueva, pero vemos que ahora no podemos subir una nueva oferta ¿nos pueden volver a abrir la aplicación para poder subir la nueva oferta?

Por otro lado el fabricante nos indica que no existe un producto con y sin Satellite como pasa en el resto de los productos que lo indican en su descripción.

Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters for SAP Solutions ya lo incluye directamente por eso el fabricante indica que se lo ha notificado al cliente final para ver si van sacar otra nota aclaratoria.

RESPUESTA 4

Buenos días, para la respuesta técnica esperamos a ver que nos responden los técnicos. Para la presentación, en teoría debería poder presentar la oferta, póngase en contacto con suporte.licitacion-electronica@juntadeandalucia.es para ver cual es la incidencia.

Se necesitan renovar 4 licencias del SKU de Red Hat RH00768 (Red Hat Enterprise Linux for Virtual Datacenters for SAP Solutions, Standard) que ya tiene incluida la funcionalidad Satellite.